
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

07.08.2018                                                 № 1884 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 07 августа 2018 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 07.08.2018  № 1884-п 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым предоставлены 

лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Деметра», сокращенное 

наименование: ООО «Деметра», адрес места нахождения юридического лица: 191123,  

Санкт-Петербург, Потемкинская улица, дом 4, литера А.  

ИНН: 7801541244, ОГРН: 1117847070428. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009348/18 от 18.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 04.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009348/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 № 1550-п, срок 

проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 01.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009348/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009038, 

действующая бессрочно с 07 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Потемкинская улица, дом 4, лит. А, помещения 06.22; 06.23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Алгоритм Чистоты», сокращенное 

наименование: ООО «Алгоритм Чистоты», адрес места нахождения юридического лица: 

195009, город Санкт-Петербург, улица Комсомола, дом 1-3, литер Г, помещение 15Н. 

ИНН: 7806264072, ОГРН: 1177847092830.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009401/18 от 02.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.07.2018 № 1568-п, 

срок проведения проверки с 06.07.2018 по 02.08.2018. Проверка проведена 16.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009401/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.07.2018 № 1722-п, срок 

проведения проверки с 19.07.2018 по 15.08.2018. Проверка проведена 02.08.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009401/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009039, 

действующая бессрочно с 07 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195009, г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 1-3, лит. Г, помещение 15Н (пом. 1-8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 



3 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Звезда», сокращенное 

наименование: ООО «Звезда», адрес места нахождения юридического лица: 198095, 

город Санкт-Петербург, улица Балтийская, дом 64, литер А, помещение 6-Н, помещение 6. 

ИНН: 7805726550, ОГРН: 1187847118678. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009409/18 от 03.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.07.2018 № 1568-п, 

срок проведения проверки с 06.07.2018 по 02.08.2018. Проверка проведена 16.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009409/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.07.2018 № 1722-п, срок 

проведения проверки с 19.07.2018 по 15.08.2018. Проверка проведена 03.08.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009409/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009040, 

действующая бессрочно с 07 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая поляна, Петергофское шоссе, 

дом 72, корпус 4, строение 1, помещение 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «МЕДРЕЙС.РУ», сокращенное 

наименование: ООО «МЕДРЕЙС.РУ», адрес места нахождения юридического лица: 193024, 

город Санкт-Петербург, улица Тележная, дом 26-28, литер А, помещение 8Н.  

ИНН: 7842122796, ОГРН: 1167847459713.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009410/18 от 03.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.07.2018 № 1568-п, 

срок проведения проверки с 06.07.2018 по 02.08.2018. Проверка проведена 16.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009410/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.07.2018 № 1722-п, срок 

проведения проверки с 19.07.2018 по 15.08.2018. Проверка проведена 03.08.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009410/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009041, 

действующая бессрочно с 07 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

193024, г. Санкт-Петербург, Тележная улица, д. 26-28, лит. А, часть пом. 8Н  

(пом. 1, пом. 2, пом. 7 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФИ КЛИНИК. КОМ», 
сокращенное наименование: ООО «ПРОФИ КЛИНИК. КОМ», адрес места нахождения 



4 

 

юридического лица: 197371, город Санкт-Петербург, проспект Комендантский, дом 13, 

корпус 1, литер А, помещение 10Н. 

ИНН: 7814714945, ОГРН: 1177847395043.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009469/18 от 19.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.07.2018 № 1733-п, 

срок проведения проверки с 19.07.2018 по 15.08.2018. Проверка проведена 31.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009469/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.08.2018 № 1822-п, срок 

проведения проверки с 02.08.2018 по 29.08.2018. Проверка проведена 03.08.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009469/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009042, 

действующая бессрочно с 07 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197371, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 13, кор. 1, лит. А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Локи Дентал», сокращенное 

наименование: ООО «Локи Дентал», адрес места нахождения юридического лица: 

город Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, дом 12, литер А, 

помещение 47-Н, кабинет 1. 

ИНН: 7802660942, ОГРН: 1187847088263.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009372/18 от 21.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 02.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009372/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 № 1550-п, срок 

проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 19.07.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009372/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009043, 

действующая бессрочно с 07 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, дом 12, пом. 47-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Доктора Гамидова», 
сокращенное наименование: ООО «Клиника Доктора Гамидова», адрес места нахождения 



5 

 

юридического лица: 191014, город Санкт-Петербург, улица Парадная, дом 3, корпус 2, 

литера А, помещение 51Н, этаж 1. 

ИНН: 7842148723, ОГРН: 1187847059509. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009380/18 от 26.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.06.2018 № 1526-п, 

срок проведения проверки с 29.06.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 11.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009380/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.07.2018 № 1605-п,  

срок проведения проверки с 12.07.2018 по 08.08.2018. Проверка проведена 02.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009380/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009044, 

действующая бессрочно с 07 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Парадная улица, д. 3, корп. 2, лит. А, пом. 51Н на 1-м этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Праймед-3», сокращенное 

наименование: ООО «Праймед-3», адрес места нахождения юридического лица: 196084, 

Санкт-Петербург, улица Киевская, д. 3, литера А, помещение 101-Н. 

ИНН: 7810634287, ОГРН: 1167847481482. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009376/18 от 26.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.06.2018 № 1526-п, 

срок проведения проверки с 29.06.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 11.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009376/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.07.2018 № 1605-п,  

срок проведения проверки с 12.07.2018 по 08.08.2018. Проверка проведена 03.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009376/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009045, 

действующая бессрочно с 07 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, ул. Киевская, д. 3, литер А, пом. 101-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; управлению 

сестринской деятельностью; челюстно-лицевой хирургии. 

 

9. Индивидуальный предприниматель Войтович Наталья Валентиновна,  

адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 191014, город  

Санкт-Петербург, проспект Литейный, дом 51, кв. 102, паспорт:  



6 

 

4013 837947, выдан ТП №139 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской обл. в Центральном р-не гор. Санкт-Петербурга 12.08.2013. 

ИНН: 780520558673, ОГРНИП: 318784700159662.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009381/18 от 26.06.2018.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.06.2018  

№ 1526-п, срок проведения проверки с 29.06.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 

11.07.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009381/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.07.2018 № 1605-п,  

срок проведения проверки с 12.07.2018 по 08.08.2018. Проверка проведена 02.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009381/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009046, 

действующая бессрочно с 07 августа 2018 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Садовая улица, д. 12, лит. А, часть помещения 13Н, пом. 11, 12  

и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психотерапии. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Новолазер Плюс», сокращенное 

наименование: ООО «Новолазер Плюс», адрес места нахождения юридического лица: 

196084, город Санкт-Петербург, улица Красуцкого, дом 3, литер М, помещение 46-Н офис 1. 

ИНН: 7839102856, ОГРН: 1187847152921.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009411/18 от 03.07.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.07.2018 № 1562-п, 

срок проведения проверки с 06.07.2018 по 02.08.2018. Проверка проведена 16.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009411/18/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.07.2018 № 1722-п, срок 

проведения проверки с 19.07.2018 по 15.08.2018. Проверка проведена 03.08.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009411/18/В.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009047, 

действующая бессрочно с 07 августа 2018 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196086, Санкт-Петербург, улица Красуцкого, д. 3, лит. М, пом. 46-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 

 


